ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Старобешевская районная территориальная

Профсоюзная организация

Профсоюза  работников образования и науки
Донецкой Народной Республики
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января  2019г.

п. Старобешево

 П № 46

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА КОНКУРСА «ЛУЧШАЯ ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ»

24 января 2018 года районный совет Профсоюза работников образования и науки принял постановление «О проведении в районе среди первичных профсоюзных организаций смотра-конкурса «Лучшая первичная профсоюзная организация в 2018 году». Работа по выполнению данного постановления велась весь 2018 год. 09 января 2019 года президиум рассмотрел представленные материалы первичных профсоюзных  организаций на конкурс. Всего в конкурсе приняли участие  32 первичные профсоюзные организации:  19 школьных первичных профсоюзных организаций и 13 профсоюзных организаций дошкольных образовательных учреждений.

При подведении итогов члены президиума учитывали, прежде всего, отчет о работе за год. Наличие информационного стенда, его актуальность, мобильность, насыщенность материалами, эстетическое оформление. Рассматривались критерии самооценки, разнообразие форм работы, яркое мероприятие в 2018 году, исполнительская дисциплина, участие в районных мероприятиях, профчленство, наличие сайта (странички в социальных сетях).

Все первичные профсоюзные организации, принявшие участие в конкурсе, разделили на три группы:

1 группа - первичные профсоюзные организации общеобразовательных учреждений;

2 группа -  дошкольные образовательные учреждения с профсоюзным комитетом;

3 группа – дошкольные образовательные учреждения с численностью членов профсоюза менее 15 человек.

Рассмотрев представленные материалы на конкурс президиум постановляет:

1. Среди общеобразовательных организаций:

- вымпелом «Лучшая первичная профсоюзная организация 2018» и денежной премией в сумме 500руб. награждается первичная профсоюзная организация МОУ «Старобешевская  школа №2».

- наградить грамотой председателя профкома Терещенко Е.А. за активное участие и лучшие показатели в районном смотре-конкурсе «Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018» и директора школы Дедок В.И. за активное участие в решении социально-экономических вопросов работников отрасли и результативное сотрудничество с первичной профсоюзной организацией.

- вымпелом «Лучшая первичная профсоюзная организация 2018» и денежной премией в сумме 500руб. награждается первичная профсоюзная организация МОУ «Новосветская  школа №1.

- наградить грамотой  председателя профкома Бондаренко Н.В. за активное участие и лучшие показатели в районном смотре-конкурсе «Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018» и директора школы Стаминич Т.И. за активное участие в решении социально-экономических вопросов работников отрасли и результативное сотрудничество с первичной профсоюзной организацией.

 - вымпелом «Лучшая первичная профсоюзная организация 2018» и денежной премией в сумме 500руб. награждается первичная профсоюзная организация МОУ «Комсомольская  школа №2.

- наградить грамотой  председателя профкома Хохлову Е.А. за активное участие и лучшие показатели в районном смотре-конкурсе «Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018» и директора школы Борюшову Е.В. за активное участие в решении социально-экономических вопросов работников отрасли и результативное сотрудничество с первичной профсоюзной организацией.

Благодарностью и имиджевым календарем награждаются первичные профсоюзные организации:

- МОУ «Старобешевская школа №1» (председатель профкома Данилова А.Ф.);

- МОУ «Комсомольская школа №5» (председатель профкома Задорожная М.В.);

- МОУ «Коммунаровская школа» (председатель профкома Денисенко И.Н.);

- МОУ «Новоселовская школа» (председатель профкома Константинова Н.К.).

2. Среди профсоюзных комитетов дошкольных образовательных учреждений:

- вымпелом «Лучшая первичная профсоюзная организация 2018» и денежной премией в сумме 400руб. награждается первичная профсоюзная организация МДОУ «Комсомольский ясли-сад «Золотой ключик».

- наградить грамотой  председателя профкома Рядину Н.П. за активное участие и лучшие показатели в районном смотре-конкурсе «Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018» и заведующего Шабанову Т.Н. за активное участие в решении социально-экономических вопросов работников отрасли и результативное сотрудничество с первичной профсоюзной организацией.

Благодарностью и имиджевым календарем награждаются первичные профсоюзные организации:

- МДОУ «Старобешевский ясли-сад «Сказка» (председатель профкома Тараш О.В.);

- МДОУ «Марьяновский «Радуга» (председатель профкома Задорожняя С.А.);

- МДОУ «Старобешевский ясли-сад «Улыбка» (председатель профкома Шпак В.И.);

- МДОУ «Новосветский ясли-сад «Ромашка» (председатель профкома Юрьева Н.А.);

- МДОУ «Комсомольский ясли-сад «Сказка» (председатель профкома Едынак Н.М.).

3. Среди малочисленных профсоюзных организаций:

- вымпелом «Лучшая первичная профсоюзная организация 2018» и денежной премией в сумме 400руб. награждается первичная профсоюзная организация МДОУ «Краснопольский ясли-сад «Аист».

- наградить грамотой  профорганизатора Бабяк В.И.  за активное участие и лучшие показатели в районном смотре-конкурсе «Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018» и заведующего Яременко Л.Ф. за активное участие в решении социально-экономических вопросов работников отрасли и результативное сотрудничество с первичной профсоюзной организацией.

Благодарностью и имиджевым календарем награждается первичная профсоюзная организация:

- МДОУ «Колосковский ясли-сад «Барвинок» (профорганизатор Аршба Ю.Ю.).

4. Организовать участие членов профсоюза первичных профсоюзных организаций в смотре-конкурсе «Лучшая первичная профсоюзная организация 2019».

	Председатель районной территориальной профсоюзной организации ПРОН ДНР
	[image: image1.jpg]//m/aaug =

	           С.Ф.Михайлова

Приложение

к Постановлению №46

от 09.01.2019г.
Итоговые места  районного смотра-конкурса
«Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018»
	№п\п
	Наименование организации
	Место

	Среди общеобразовательных организаций

	1
	МОУ "Новоекатериновская школа"
	 8

	2
	МОУ "Кумачевская школа"
	 19

	3
	МОУ "Марьяновская школа"
	 12

	4
	МОУ "Коммунаровская школа"
	 6-7

	5
	МОУ "Новозарьевская школа"
	 14

	6
	МОУ "Раздольненская школа"
	 15

	7
	МОУ "Стыльская школа"
	 20

	8
	МОУ "Петровская школа"
	 16

	9
	МОУ "Солнцевская школа"
	 9

	10
	МОУ "Комсомольская школа №1"
	 13

	11
	МОУ "Комсомольская школа №5"
	 6-7

	12
	МОУ "Новосветская школа №1"
	 2

	13
	МОУ "Старобешевская школа №1"
	 4

	14
	МОУ "Осыковская школа"
	 17

	15
	МОУ "Новоселовская школа"
	 5

	16
	МОУ "Комсомольская школа №2"
	 3

	17
	МОУ "Новосветская школа № 2"
	 10

	18
	МОУ "Старобешевская школа № 2"
	 1

	19
	МОУ "Васильевская школа"
	 11

	20
	МОУ "Придорожненская школа"
	 18

	Среди профсоюзных комитетов дошкольных образовательных учреждений

	1
	МДОУ "Новозарьевкий ясли-сад "Аист"
	 8

	2
	МДОУ "Старобешевский ясли-сад "Сказка"
	 6

	3
	МДОУ "Комсомольский ясли-сад "Тополек"
	 11

	4
	МДОУ "Марьяновский ясли-сад "Радуга"
	 5

	5
	МДОУ "Раздольненский ясли-сад "Золотой петушок"
	 7

	6
	МДОУ "Новосветский ясли-сад "Малыш"
	 9

	7
	МДОУ "Старобешевский ясли-сад "Улыбка"
	 3

	8
	МДОУ "Новосветский ясли-сад "Ромашка"
	 4

	9
	МДОУ "Новосветский ясли-сад "Березка"
	 10

	10
	МДОУ "Комсомольский ясли-сад"Сказка"
	 2

	11
	МДОУ "Комсомольский ясли-сад "Золотой ключик"
	 1

	Среди малочисленных профсоюзных организаций

	1
	МДОУ "Колосковский ясли-сад "Барвинок"
	 2

	2
	МДОУ "Коммунаровский ясли-сад "Лада"
	8

	3
	МДОУ "Родниковский ясли-сад "Родничок"
	 4

	4
	МДОУ "Петровский ясли-сад "Радуга"
	 3

	5
	МДОУ "Осыковский ясли-сад "Колосок"
	7

	6
	МДОУ "Солнцевский ясли-сад "Березка"
	6

	7
	МДОУ "Краснопольский ясли-сад "Аист"
	 1

	8
	МДОУ "Стыльский ясли-сад "Солнышко"
	5